
João Pessoa, 09 de fevereiro de 2021    *    n° ESPECIAL *    Pág. 001/002

SEMANÁRIO OFICIAL
ATOS DO PREFEITO

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

SMS

DECRETO Nº 9.679/2021, de 09 de fevereiro de 2021.

DECRETA LUTO OFICIAL NO

MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA POR

TRÊS DIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado da Paraíba, no uso das

atribuições que lhe conferem o art. 60, V, da Lei Orgânica Municipal e demais

disposições aplicáveis e, ainda,

CONSIDERANDO o falecimento do senador, ex-governador, ex-vice-

governador, ex-deputado federal, ex-deputado estadual, José Targino Maranhão,

ocorrido em 08 de fevereiro de 2021;

CONSIDERANDO o imenso legado deixado por José Targino Maranhão na

história da Paraíba e na cidade de João Pessoa, sobretudo pelas inúmeras obras e

investimentos realizados em várias cidades da Paraíba, como a construção de açudes e

adutoras para levar água aos sertanejos e populações carentes de infraestrutura

hídrica e projetos sociais, que lhe rendeu o título de “Mestre de Obras”:

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica declarado luto oficial no Município de João Pessoa, por 03 (três)

dias, em manifestação de profundo pesar pelo falecimento de José Targino Maranhão,

devendo a bandeira do Município ser hasteada a meia verga, na sede do Paço

Municipal e nas repartições públicas municipais.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, em 09 de fevereiro de 2021.

PORTARIA Nº 0012/ 2021 Em 02 de fevereiro de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições, previstas no Art. 60, V, e no Art. 76, II, letra “c”, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa, combinados com a Lei nº. 10.429, de 14.02.2005,

RESOLVE:

Art. 1º - Pela presente portaria fica instituída a Comissão Permanente de Licitação da
Autarquia Municipal “Instituto Cândida Vargas – ICV, criada pela Lei Municipal nº
6.592/1990, na forma da Lei Federal nº 8.666/93, com a seguinte composição: um Presidente,
dois membros e dois suplentes.

Art. 2º - Designar os servidores abaixo nominados para compor a Comissão Setorial
de Licitação do Instituto Cândida Vargas João Pessoa, integrada pelos seguintes servidores:

I. Presidente: Larissa Pires de Sá Dias de Araújo Lucena, matrícula 67.749-2
II. 1º Membro: Karla Renata Marinho Alves, matrícula 67.749-3
III. 2º Membro: Maria de Lourdes dos Santos Rocha, matrícula Nº 9.104-9.
IV. 1º Suplente: Enoque Sobreira da Silva Filho, matrícula Nº 24.278-1.
V. 2º Suplente: Lillybeth Dias Alves, matrícula Nº 89.578-4.

§ 1º - Na ausência do presidente da Comissão, o primeiro membro assumirá a função
de presidente, e será convocado um membro suplente, para recompor a Comissão;

§ 2º - Nas ausências do 1º, 2º ou do 3º membro, serão convocados suplentes, na ordem
da suplência;

Art. 3º - Designar os servidores abaixo nominados para compor a Equipe Técnica
responsável pelas licitações na modalidade Pregão, no âmbito do Instituto Cândida Vargas de
João Pessoa:

I. Pregoeira Oficial:
a. Rafaela Pontes Savino, matrícula Nº 89.574-2.
b. Karla Renata Marinho Alves, matrícula

II. Equipe de apoio:
a. Maria de Lourdes dos Santos Rocha, matrícula Nº 9.104-9.
b. Enoque Sobreira da Silva Filho, matrícula Nº 24.278-1.

Art. 4º - A presente comissão terá a função de receber, examinar e julgar todos os
documentos e procedimentos relativos às licitações e ao cadastramento de licitantes, na forma
estabelecida na Lei 8.666/93.

Art. 5º - A Autoridade Superior nos termos da Lei nº 8.666/93 será exercida pela(o)
titular da Diretoria Geral do Instituto, bem como, a Autoridade Competente nos termos da Lei
nº 10.520/2002. Devendo todos os atos que importarem tal competência serem firmados por tal
Diretoria.

Esta Portaria entra em vigência a partir desta data.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-005/2021.
Objeto: Aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades do
Instituto Cândida Vargas – ICV.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Mega Master Comercial
de Alimentos Eireli.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P. E. Nº 04-023/2020 ARP nº 169/2020.
Signatários: Diretor do Instituto Cândida Vargas – ICV, Sr. Joâo Aurílio Rodrigues
Estrela, e o Sr. Miguel Angelo Fonseca Pires, representante legal da empresa
Mega Master Comercial de Alimentos Eireli
Vigência: 09/02/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 55.093,10 (Cinquenta e cinco mil e noventa e três reais e dez
centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.208.04.122.5001.452041 0229 1290 3.3.90.30 ICV
Data da assinatura: 08/02/2021

João Pessoa, 09 de Fevereiro de 2021.



Pág. 002/002    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 09 de fevereiro de 2021

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Adelmar Azevedo Régis

Sachenka Bandeira da Hora

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Vaneide Rejane de Sousa

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Kleber G. L.  Santos

Rodrigo F. de F. Trigueiro

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Gilberto Cruz de Araújo

Daniella Almeida Bandeira

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Vitor Cavalcante de S. Valério

Adriana Casimiro Batista de Sousa

Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos Santos

Ubiratan Pereira de Oliveira

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito

Vice-Prefeito:

Sec. de Gestão Governamental:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria da Fazenda:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos:

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

: Cícero de Lucena Filho

Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Márcio Diego F. Tavares

Fábio Antônio da Rocha Sousa

Maria América Assis de Castro

José Willan Montenegro Leal

Adenilson de Oliveira Ferreira

Felipe Matos Leitão

Maria Socorro Gadelha

Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano Júnior

João Carvalho da C. Sobrinho

Bruno Augusto A. da Nóbrega

Rougger Xavier G.

Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria da Infra Estrutura:

Sec. do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Sec. de Desenvolvimento Urbano:

Sec. da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Rubens Falcão da Silva Neto

Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Ivonete Porfírio Martins

Antônio Fábio Soares Carneiro

Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Welison Araújo Silveira

João Almeida Carvalho Júnior

Kelson de Assis Chaves

George Ventura Morais

Ricardo Jose Veloso

Antônio Marcus Alves de Souza

Vaulene de Lima Rodrigues

Kaio Marques Ferreira Costa

Caroline Ferreira Agra

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-006/2021.
Objeto: Aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades do
Instituto Cândida Vargas – ICV.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Tutto Limp
Distribuidora Ltda.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P. E. Nº 04-023/2020 ARP nº 173/2020.
Signatários: Diretor do Instituto Cândida Vargas – ICV, Sr. Joâo Aurílio
Rodrigues Estrela, e a Sra. Carmem Iracema de Almeida Pessoa,
representante legal da empresa Tutto Limp Distribuidora Ltda.
Vigência: 09/02/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 34.466,36 (trinta e quatro mil quatrocentos e sessenta e seis
reais e trinta e seis centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.208.04.122.5001.452041 0.2.29 1290 3.3.90.30 ICV
Data da assinatura: 08/02/2021

João Pessoa, 09 de Fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n.º 04-010/2021.
Objeto: Aquisição de generos de alimentação, para atender as necessidades
do Instituto Cândida Vargas – ICV.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Distribuidora FF
Alimentos Ltda - ME
Processo: 2020/034124
Modalidade: P. E. Nº 04-027/2020 ARP nº 144/2020.
Signatários: Diretor do Instituto Cândida Vargas – ICV, Sr. Joâo Aurílio
Rodrigues Estrela, e o Sr. Fabricio Cabral de Araujo, representante legal da
empresa Distribuidora FF Alimentos Ltda - ME
Vigência: 09/02/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 93.687,00 (noventa e três mil seiscentos oitenta e sete reais).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.208.04.122.5001.452041 0.2.29 1290 3.3.90.30 ICV
Data da assinatura: 04/02/2021

João Pessoa, 09 de Fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-019/2021.
Objeto: Aquisição de generos de alimentação para atender as necessidades
da Secretaria de Educação e Cultura- SEDEC.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Mega Master
Comercial de Alimentos Eireli.
Processo: 2019/145142
Modalidade: P. E. Nº 04-004/2020 ARP nº 039/2020.
Signatários: Secretária de Educação e Cultura - SEDEC, a Sra. Maria América
Assis de Castro, e o Sr. Miguel Angelo Fonseca Pires, representante legal da
empresa Mega Master Comercial de Alimentos Eireli
Vigência: 09/02/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 1.760.879,46 (hum milhão setecentos e sessenta mil
oitocentos e setenta e nove reais e quarenta e seis centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR FR STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

10.102.12.306.5200.102514
10.102.12.366.5200.102521

0.1.00
0.1.22
0.1.20

1001
1122
1120

3.3.90.30 SEDEC

Data da assinatura: 08/02/2021

João Pessoa, 09 de Fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-032/2021.
Objeto: Aquisição de generos de alimentação, para atender as necessidades
da Secretaria de Meio Ambiente – SEMAM.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Distribuidora FF
Alimentos Ltda - ME
Processo: 2020/034124
Modalidade: P. E. Nº 04-027/2020 ARP nº 144/2020.
Signatários: Senhor Secretário do Meio Ambiente – SEMAM, Sr. Welison
Araújo Silveira, e o Sr. Fabricio Cabral de Araujo, representante legal da
empresa Distribuidora FF Alimentos Ltda - ME
Vigência: 09/02/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 139.774,00 (cento e trinta e nove mil setecentos e setenta e
quatro reais).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

12.103.18.542.5366.124155
12.102.18.122.5001.122535

0.1.00 1001 3.3.90.30 SEMAM

Data da assinatura: 04/02/2021

João Pessoa, 09 de Fevereiro de 2021.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 003/002João Pessoa, 09 de fevereiro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-040/2021.
Objeto: Aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades do
Secretaria de Educação e Cultura - SEDEC.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Mega Master
Comercial de Alimentos Eireli.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P. E. Nº 04-023/2020 ARP nº 169/2020.
Signatários: Secretária de Educação e Cultura - SEDEC, a Sra. Maria América
Assis de Castro, e o Sr. Miguel Angelo Fonseca Pires, representante legal da
empresa Mega Master Comercial de Alimentos Eireli
Vigência: 09/02/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 417.803,18 (quatrocentos e dezessete mil oitocentos e três
reais e dezoito centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

10.102.12.361.5207.102498

10.102.12.365.5207.102781

0.1.11
0.1.13
0.1.20
0.1.11
0.1.13
0.1.20

1111
1113
1120
1111
1113
1120

3.3.90.30 SEDEC

Data da assinatura: 08/02/2021

João Pessoa, 09 de Fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-041/2021.
Objeto: Aquisição de generos de alimentação, para atender as necessidades
do Instituto Cândida Vargas – ICV.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa BJ Comercio de
Alimentos Ltda
Processo: 2019/145142
Modalidade: P. E. Nº 04-004/2020 ARP nº 032/2020.
Signatários: Diretor do Instituto Cândida Vargas – ICV, Sr. Joâo Aurílio
Rodrigues Estrela, e a Sra. Maria Lucia de Sousa Bidô, representante legal da
empresa BJ Comercio de Alimentos Ltda
Vigência: 09/02/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 4.963,90 (quatro mil novecentos e sessenta e três reais e
noventa centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.208.04.122.5001.452041 0.2.29 1290 3.3.90.30 ICV
Data da assinatura: 04/02/2021

João Pessoa, 09 de Fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-043/2021.
Objeto: Aquisição de generos de alimentação, para atender as necessidades
do Instituto Cândida Vargas – ICV.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa FL Comercio
Atacadista de Artigos de Uso Pessoal e Domestico Eireli
Processo: 2020/034124
Modalidade: P. E. Nº 04-027/2020 ARP nº 146/2020.
Signatários: Diretor do Instituto Cândida Vargas – ICV, Sr. Joâo Aurílio
Rodrigues Estrela, e o Sr. Fabio Rocha Holanda Cavalcanti, representante
legal da empresa FL Comercio Atacadista de Artigos de Uso Pessoal e
Domestico Eireli
Vigência: 09/02/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 11.611,72 (onze mil seiscentos e onze reais e setenta e dois
centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.208.04.122.5001.452041 0.2.29 1290 3.3.90.30 ICV
Data da assinatura: 03/02/2021

João Pessoa, 09 de Fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-047/2021.
Objeto: Aquisição de água mineral, para atender as necessidades da
Secretaria de Meio Ambiente – SEMAM.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa BJ Comercio de
Alimentos Ltda.
Processo: 2020/041601
Modalidade: P. E. Nº 04-035/2020 ARP nº 114/2020.
Signatários: Senhor Secretário do Meio Ambiente – SEMAM, Sr. Welison
Araújo Silveira, e a Sra. Maria Lucia de Sousa Bidô, representante legal da
empresa BJ Comercio de Alimentos Ltda.
Vigência: 09/02/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 7.164,80 (Sete mil cento e sessenta e quatro reais e oitenta
centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

12.103.18.542.5366.124155
12.102.18.122.5001.122535

0.1.00 1001 3.3.90.30 SEMAM

Data da assinatura: 03/02/2021

João Pessoa, 09 de Fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-052/2021.
Objeto: Aquisição de material de construção, para atender as necessidades do
Instituto Cândida Vargas – ICV.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Sul.Com Atacado e
Varejo Ltda.
Processo: 2020/000312
Modalidade: P. E. Nº 04-020/2020 ARP nº 095/2020.
Signatários: Diretor do Instituto Cândida Vargas – ICV, Sr. Joâo Aurílio
Rodrigues Estrela, e a Sra. Andrea Barcarol, representante legal da empresa
Sul.Com Atacado e Varejo Ltda
Vigência: 09/02/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 17.181,40 (Dezessete mil cento e oitenta e um reais e
quarenta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.208.04.122.5001.452041 0.2.29 1290 3.3.90.30 ICV
Data da assinatura: 08/02/2021

João Pessoa, 09 de Fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-067/2021.
Objeto: Aquisição de generos de alimentação, para atender as necessidades
do Instituto Cândida Vargas – ICV.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Distribuidora FF
Alimentos Ltda - ME
Processo: 2019/145142
Modalidade: P. E. Nº 04-004/2020 ARP nº 034/2020.
Signatários: Diretor do Instituto Cândida Vargas – ICV, Sr. Joâo Aurílio
Rodrigues Estrela, e o Sr. Fabricio Cabral de Araujo, representante legal da
empresa Distribuidora FF Alimentos Ltda - ME
Vigência: 09/02/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 34.466,36 (trinta e quatro mil quatrocentos e sessenta e seis
reais e trinta e seis centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.208.04.122.5001.452041 0.2.29 1290 3.3.90.30 ICV
Data da assinatura: 05/02/2021

João Pessoa, 09 de Fevereiro de 2021.



Pág. 004/002    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 09 de fevereiro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-068/2021.
Objeto: Aquisição de generos de alimentação, para atender as necessidades
do Instituto Cândida Vargas – ICV.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Mega Master
Comercial de Alimentos Eireli.
Processo: 2019/145142
Modalidade: P. E. Nº 04-004/2020 ARP nº 039/2020.
Signatários: Diretor do Instituto Cândida Vargas – ICV, Sr. Joâo Aurílio
Rodrigues Estrela, e o Sr. Miguel Angelo Fonseca Pires, representante legal da
empresa Mega Master Comercial de Alimentos Eireli
Vigência: 09/02/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 17.420,95 (dezessete mil quatrocentos e vinte reais e noventa
e cinco centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.208.04.122.5001.452041 0.2.29 1290 3.3.90.30 ICV
Data da assinatura: 08/02/2021

João Pessoa, 09 de Fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-072/2021.
Objeto: Aquisição de generos de alimentação, para atender as necessidades
da Secretaria de Meio Ambiente – SEMAM.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Mega Master
Comercial de Alimentos Eireli.
Processo: 2019/145142
Modalidade: P. E. Nº 04-004/2020 ARP nº 039/2020.
Signatários: Secretário do Meio Ambiente – SEMAM, Sr. Welison Araújo
Silveira, e o Sr. Miguel Angelo Fonseca Pires, representante legal da empresa
Mega Master Comercial de Alimentos Eireli
Vigência: 09/02/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 44.001,60 (quarenta e quatro mil e um reais e sessenta
centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

12.103.18.542.5366.124155
12.102.18.122.5001.122535

0.1.00 1001 3.3.90.30 SEMAM

Data da assinatura: 08/02/2021

João Pessoa, 09 de Fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: Contrato n.º 04-082/2021.
Objeto: Aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades do
Instituto Cândida Vargas – ICV.
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Unimixx Comercio e
Servicos Eireli.
Processo: 2020/012550
Modalidade: P. E. Nº 04-023/2020 ARP nº 174/2020.
Signatários: Diretor do Instituto Cândida Vargas – ICV, Sr. Joâo Aurílio
Rodrigues Estrela, e o Sr. Marcos Antonio da Silva, representante legal da
empresa Unimixx Comercio e Servicos Eireli.
Vigência: 09/02/2021 a 31/12/2021.
Valor Total: R$ 5.008,40 (Cinco mil e oito reais e quarenta centavos).
Recursos Financeiros:

Dotação Orçamentária FR
FR

STN
Elemento de

Despesa
Secretaria

13.208.04.122.5001.452041 0229 1290 3.3.90.30 ICV
Data da assinatura: 08/02/2021

João Pessoa, 09 de Fevereiro de 2021.

TERMO DE RETIFICAÇÃO

TERMO DE ADVERTÊNCIA

TERMO DE ADVERTÊNCIA

Diante das informações contidas no processo administrativo nº. 2020/042716,
o CONSÓRCIO JP SEGURA, CNPJ nº. 36.898.929/0001-27, ficará ADVERTIDO, com fulcro no
inciso I, do item 12.1, da Cláusula Décima Segunda, do Contrato nº. 08/2020 e no artigo 87,
I, da Lei nº. 8.666/93.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 08 de fevereiro de 2021.

TERMO DE RETIFICAÇÃO 01 AO CONTRATO Nº 04-025/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04-004/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2020 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019/145142

Para fins de retificar o valor global por extenso da Cláusula Quinta – Do Valor Contratual -
do CONTRATO N. º 04-025/2021 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDEC, QUE ORA CELEBRAM ENTRE SI, A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA E A EMPRESA - RAIMUNDO ADELMAR
FONSECA PIRES, realiza-se através do presente termo, as alterações abaixo:

Onde se lê:

5.1 O valor Global do presente contrato é de R$ 1.507.524,19 (hum milhão quinhentos e sete
mil quinhentos e quatro reais e dezenove centavos), que corresponde ao fornecimento dos
produtos relacionados na Cláusula Quarta, referentes aos itens do Pregão Eletrônico SRP nº
04.004/2020.

Leia-se:

5.1 O valor Global do presente contrato é de R$ 1.507.524,19 (hum milhão quinhentos e sete
mil quinhentos e vinte quatro reais e dezenove centavos), que corresponde ao fornecimento
dos produtos relacionados na Cláusula Quarta, referentes aos itens do Pregão Eletrônico SRP
nº 04.004/2020

João Pessoa - PB, 08 de Fevereiro de 2021.

HOMOLOGAÇÃO

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO Nº: 01/2021/SEMOB.

A Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana - SEMOB-JP, por intermédio do seu
Superintendente, nos autos do Processo Administrativo n° 2020/038946, cujo objeto é o Registro de
Preços para eventual aquisição de água mineral para atender as necessidades das Secretarias/Órgãos
demandantes, bem como as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, vem retificar a
classificação Orçamentária informada no EXTRATO DE ADESÃO anteriormente publicado, ONDE SE
LÊ: Classificação Orçamentária: 02.202.26.782.5020.2049.3.3.90.30, LEIA-SE: Classificação
Orçamentária: 02.202.04.122.5001.372041.3.3.90.30. Consultas com o Pregoeiro e sua equipe de apoio,
no endereço BR 230, Km 25, S/N, Cristo Redentor, João Pessoa-PB, no horário de 08:00 às 17:00Hs, em
dias úteis. Telefone: (83) 3218-9316 ou pelo Email: cpl@semobjp.pb.gov.br.

João Pessoa-PB, 08 de Fevereiro de 2021.


